




6



pracovní
oděvy

MUŽI

montérkové oděvy
CREATRON®

4xstretch®

CREATRON®CAMO
URBAN+
NEON
NEON WINTER
SUMMER
VISION
VISION WINTER
R8ED+®

4TECH
COOL TREND REFLEX
COOL TREND
COOL TREND WINTER
KLASIK
2STRONG
svářecí oděvy
výstražné oděvy
oděvy do deště
bílé oděvy 
jednorázové oděvy

ŽENY

montérkové oděvy
bílé oděvy

DĚTI

montérkové oděvy

DOPLŇKY

22
24
36
50
58
72
86
92
104
116
118
126
134
142
150
151
152
154
158
202
212
213

220
233

234

373



environmentální 
kodex ARDON®

Ochranu přírody, šetrné zacházení 
s přírodními zdroji a neustálé zlepšová-
ní procesu výroby, abychom na nejnižší 
možnou míru snížili naši uhlíkovou stopu 
a trvale přispívali k ochraně klimatu, vní-
máme jako náš významný úkol a závazek. 
Ohleduplný přístup k životnímu pro-
středí promítáme do všech svých aktivit. 
Naše nejmodernější skladovací hala je 
vybavena nadstandardním počtem oken, 
abychom získali nejen příjemné pracovní 
prostředí, ale i dostatečné množství při-
rozeného denního světla a snížili počet 
hodin svícení. Díky nejmodernějším LED 
svítidlům snižujeme celkovou spotřebu 
elektrické energie. Pro značení i balení 
našich produktů využíváme 100 % recy-
klovatelné materiály bez barevného po-
tisku. Pečlivě dbáme na co nejnižší gra-
máž obalů. Zcela jsme vyloučili obalové 
a jiné materiály zatěžující životní prostředí 
jako je například PVC. Našim závazkem je 
nepoužívat PVC laminaci na žádných tis-
kovinách ARDON®. 

ECO-FRIENDLY

Produkty ARDON® jsou uvá-
děny na trh v obalech z re-
cyklovatelných materiálů. Na

výrobu obalů našich výrobků a na informační visačky 
umístěné přímo na produktech nepoužíváme vícebarevný 
potisk, lak ani PVC laminaci. ARDON®ECO PACK krabice 
na obuv a ARDON®ECO PACK visačky na rukavice jsou 
vyrobeny z recyklovaného kartonu bez použití PVC lami-
nace a lepidla. Tento katalog je vytištěný na certifi kova-
ném papíře, jehož využitím podporujeme udržitelné lesní 
hospodářství ohleduplné k přírodě i k lidem a pomáháme 
chránit lesy před nešetrnou těžbou.

OEKO-TEX

ARDON® se aktivně zabývá 
otázkou zdravotní nezávad-
nosti oděvů. Důkazem toho 

jsou výrobky, které nesou označení OEKO-TEX Standard
100®. Každý takto označený produkt je testován nezá-
vislým evropským výzkumným institutem, který provádí 
testy na přítomnost látek škodlivých lidskému organismu. 
Ty pak dále zkoumá podle standardizovaných kritérií limi-
tující užívání nebezpečných chemikálií při jejich výrobě. 
Tato známka je mezinárodně uznávaná pečeť kvality pro 
textilní zboží, které se vyrábí pouze ze zdravotně nezá-
vadných materiálů. Materiály a výrobky jsou navíc pravi-
delně prověřovány.

8



BSCI

V rámci etického kodexu ARDON® dbáme na do-
držování férových pracovních podmínek v našich 
provozovnách i v partnerských výrobních závodech. 
Naši výrobci dodržují pravidla společenské zodpo-
vědnosti BSCI.

RECYCLED
POLYESTER

Pro výrobu našich rukavic, 
které jsou označeny lo-
gem RECYCLED POLYES-

TER, používáme recyklovaný polyester. Výroba po-
lyesteru spotřebuje nejvíce vody ze všech textilních 
vláken a vyprodukuje velké množství emisí. Použití 
recyklovaného polyesteru je šetrnější k přírodě. 

Výhody využívání recyklovaného polyesteru

Úspora energie a vody
Spotřebuje o 59 % méně energie na výrobu, vytvoří 
o 32 % nižší uhlíkovou stopu.

Ochrana půdy
Neprodukujeme nový materiál, předcházíme hro-
madění plastů.

GRS

ARDON® je držitelem certifi ka-
ce GRS (Global Recycled Stan-
dard).

GRS stanovuje požadavky na certifi kaci recyklovaných 
materiálů využívaných během výrobního procesu pro-
duktu již od počátku celého dodavatelského řetězce. 
Současně také stanovuje požadavky na environmentální 
a sociální postupy certifi kovaných společností.

Produkty označené logem GRS jsou vyrobeny z recy-
klovaných materiálů. Recyklované plasty, konkrétně PET 
lahve, jsou vyčištěny, granulovány a následně přetave-
ny a zpracovány na vlákna, která používáme při výrobě 
rukavic ARDON®Nature touch. Nákupem každého páru 
rukavic ARDON®Nature touch odeberete z oběhu jednu 
PET lahev. Skutečný druhotný původ vláken trasuje a ga-
rantuje certifi kace GRS.

Unikátní environmentální produkt v rámci portfolia AR-
DON® představují rukavice Sempermed®climate neutral, 
které díky neutralizaci emisí CO2 zanechávají při své 
výrobě nulovou uhlíkovou stopu. Neutralizace probíhá 
formou fi nancování výsadby lesů a pralesů v objemu 
potřebném pro vyrovnání emisí, které při výrobě vzni-
kají. Měření emisí a zastřešení výsadby zajišťuje společ-
nost ClimatePartner. Na každém obalu rukavic Semper-
med®climate neutral, který je vyroben z recyklovaného 
papíru bez chemického potisku, je vytištěný QR kód a ID 
projektu, na základě kterého lze snadno dohledat kon-
krétní místo a rozsah výsadby nových lesních porostů.

Certifi kován GCL

Číslo licence GCL-1GR301280/GRS-2022-1

Certifi kován GCL

9



design 
Exkluzivní design autorských oděvních kolekcí značky ARDON®.

Každý oděv ARDON® má svoji originální charakteristickou linii, 
která je rozpracována do jednotlivých detailů. Kvalitní design 
je vytvářen s ohledem na pohodlnost a komfort. ARDON®

používá vlastní identickou barevnou škálu, díky které je možné 
kombinovat produkty napříč sortimentem. Montérkové oděvy  
CREATRON®, 4xstretch®, CREATRON®CAMO, URBAN+, 
NEON, SUMMER, SIGNAL+, PROHEATECT, VISION, R8ED+®, 
4TECH, COOL TREND, COOL TREND REFLEX a FLORET jsou 
registrovanými průmyslovými vzory.

10



vývoj 
a výzkum 
ARDON® vyvíjí vlastní materiály.

Pro oděvy ARDON® vyvíjíme speciální materiály vyznačující 
se jedinečnými vlastnostmi, které splňují zákonné normy 
určené pro pracovní a profesní oděvy. Specifi cké požadavky 
na oděv jsou přesně přeneseny do materiálu tak, aby díky jeho 
optimálním vlastnostem bylo dosaženo výborných parametrů 
oděvu. Klademe vysoké nároky na odolnost oděvů proti oděru, 
protržení, stálobarevnost, funkčnost a prodyšnost materiálů. 
Při výrobě využíváme speciální tkaniny:

TABIFLEX®

ARDON®BREEFFIDRY®

ARDON®OPTIFLANNELS®

ARDON®SOFTFLEECE®

AMALYTTON®

ElasticTECH® active
ElasticTECH® fl exi
NYPAXX®

ADN®TOPLYRON
ADN®AGPUREX
ADN®AKREC

3D silhouette 
ARDON® vyvíjí speciální 3D střihové konstrukce.

Ergonomicky tvarované střihové konstrukce oděvů ARDON®

kopírují přirozený tvar těla a propůjčují všem modelům ARDON®

označeným logem 3D SILHOUETTE vynikající siluetní vlastnosti. 
Oděvy se díky respektování anatomie lidského těla výborně 
přizpůsobují pohybu bez pocitu omezení a vyznačují se vysokým 
komfortem nošení i v náročném pracovním prostředí.

11



®

Tato speciální počesaná bavlna má 
velmi dobrou pevnost v tahu, je odolná 
proti oděru a přitom si uchovává svoji 
jemnost. Výborně absorbuje vlhkost, 
rychle schne a má výborné izolační 
vlastnosti. Prodyšnost a schopnost 
odvádět vlhkost umožňuje použití i při 
vyšší fyzické zátěži.

Třívrstvý funkční membránový softshell 
je určený pro náročnější klimatické 
podmínky. Kombinuje optimální 
hodnoty prodyšnosti a voděodolnosti 
společně se stoprocentní 
větruodolností. Tento materiál 
udrží uživatele v suchu a pohodlí za 
každého počasí. 

Maximálně fl exibilní funkční tkanina 
s vysokou přidanou hodnotou. Mate-
riál se vyznačuje navzdory své relativní 
subtilnosti vysokou odolností proti 
oděru a opotřebení. Elasticita do čtyř 
směrů je zárukou maximální volnos-
ti pohybu. Dalším benefi tem této 
sofi stikované rychleschnoucí tkaniny je 
vynikající prodyšnost, stálobarevnost 
a nemačkavost.

Lehký a současně hřejivý vícevrstvý 
materiál s originálním ručně prošíva-
ným vzorem NYPAXX®Contour nabízí 
optimální poměr mezi komfortem, 
designem a funkcí, je extrémně pevný, 
rychleschnoucí a odolný vůči oděru.

materiály

Lehký, měkký, velice příjemný materiál kombinující 
v optimálním poměru větruodolnost, vodoodpudivost 
a maximální prodyšnost. Tento speciální nemembránový 
typ softshellu má odlehčenou gramáž s ohledem na co 
nejvyšší komfort.

12



ADN® ADN®

ADN®

Vysoce kvalitní a odolná tkanina 
z polyamidových vláken, která se 
vyznačuje maximální pevností a odol-
ností vůči mechanickému opotřebení, 
zejména oděru. Struktura vláken 
a speciální metoda tkaní je zárukou, 
že výrobky z Cordury® jsou několi-
krát odolnější ve srovnání s tradičním 
polyamidem. 

Speciálně konstruovaná strečová 
bavlněná tkanina vyznačující se 
mimořádnými technickými parametry. 
Poskytuje zvýšenou pevnost 
a odolnost při zachování elasticity. 
Dobře odvádí vlhkost. Lehkost 
a prodyšnost přírodního materiálu 
poskytuje příjemný pocit při nošení. 

Vysoce funkční rychleschnoucí 
materiál odolný proti větru, prodyšný, 
se schopností velmi dobře odvádět 
vlhkost, což uživatelé ocení při vyšší 
fyzické zátěži. Materiál je lehký, 
stálobarevný, příjemný a nemačkavý. 
Díky pružnosti se dokonale 
přizpůsobuje pohybu, což zajišťuje 
naprostý komfort při nošení. 

Velice příjemný, měkký, hřejivý 
a prodyšný funkční materiál. 
Má výborné tepelně izolační 
vlastnosti, dobře odvádí vlhkost, je 
rychleschnoucí, odolný proti oděru 
a větru, kdy zaručuje svoji funkčnost 
i v náročnějších klimatických 
podmínkách. Díky své pružnosti 
umožňuje komfortní pohyb. 

Tkanina nejvyšší jakosti, nemačkavá, tvarově stálá a příjemná na 
dotek. Díky schopnosti odpuzovat prachové částice materiál 
neelektrizuje, je prodyšný a rychleschnoucí.

jemná, na dotek příjemná tkanina, 
komfort zaručuje schopnost absorpce 
vlhkosti, materiál má vysokou pružnost 
s paměťovou schopností.

speciální tkanina, která díky unikátní 
struktuře vláken a příměsi karbonového 
vlákna účinně odvádí vlhkost z těla na 
povrch. Materiál vyvinutý pro výrobu 
luxusního funkčního prádla je oblíbený 
zejména pro svou prodyšnost, lehkost 
a elasticitu. Rychleschnoucí látka se 
vyznačuje jemností, nedráždí pokožku, 
je příjemná na nošení a vhodná pro vyšší 
zátěž.

13



přehled 
střihů 
Silueta zajišťuje správně padnoucí oblečení. Pro naše výrobky vy-
užíváme propracovanou 3D siluetu ARDON®, která kopíruje po-
hyb lidského těla a podtrhuje daný typ postavy. Slušivé, pohodlné 
a ergonomicky tvarované střihy doplňuje široká nabídka velikostní 
řady.

Pro správný výběr oděvů je dobré si uvědomit, jaký typ postavy 
máme a jaký typ střihu nám vyhovuje. Někdo preferuje volnější 
oděv, jiný se cítí lépe v oblečení, které zvýrazňuje postavu. Pro 
zjednodušení výběru vhodného oděvu kategorizuje ARDON®

oděvy s ohledem na typ střihu. Zavedení této typologie součas-
ně s použitím kvalitních materiálů nám umožňuje vytvářet štíhlé 
sportovní střihy přímo na tělo nebo naopak volnější pohodlné 
střihy. 

14



SLIM FIT COMFORT FIT REGULAR FIT

SLIM FIT 
Přiléhavý střih padnoucí postavě, který neomezuje volnost 
pohybu díky propracované ergonomii a použití speciálně 
konstruovaných fl exibilních materiálů. Tato kombinace za-
jišťuje pohodlné nošení. SLIM FIT střih svou štíhlou siluetou 
a konstrukčními detaily skvěle dokresluje postavu. Pokud 
upřednostňujete volnější typ oděvu a líbí se vám produkt 
v kategorii SLIM FIT, je vhodné zvolit o číslo větší velikost horní 
části oblečení.

COMFORT FIT
Polo přiléhavý typ střihu, vysoce funkční. Kombinace ergo-
nomického zpracování a kvalitních materiálů zvyšuje poho-
dlnost oděvu. Optimálně zvolená šířka společně s propraco-
vanou siluetou neomezuje pohyb a přispívá k maximálnímu 
komfortu při jakékoliv činnosti. 

REGULAR FIT 
Volnější typ střihu, který se vyznačuje širšími nohavicemi 
u kalhot, dostatečnou ochranou zad a volností horní části 
oděvu, která umožňuje pohodlný neomezující pohyb. 

15



WATERPROOF WATER 
REPELLENT

AQUAPROOF STRETCH VENTILATION BREATHABLE

DRY AIR WINDPROOF REFLECTIVE 3D 
SILHOUETTE

/// STITCH LIGHTWEIGHT

KNEE PADS COTTON WINTER SLEEVES CREASE 
RESISTANT

FLAT 
SEAM

ZERO
LABEL

SILICON
FINISH

ADN®

ADAPTBELT

WATERPROOF
Materiál je díky funkční membráně nepromokavý, současně si 
však zachovává maximální prodyšnost.

WATER REPELLENT
Materiál je vodoodpudivý, lehký a snadno se přizpůsobí 
pohybu.

AQUAPROOF
Speciální nepromokavý materiál s polyuretanovým zátěrem, 
splňuje normu EN ISO 343 – Ochrana proti dešti.

STRETCH
Pružný materiál poskytující maximální volnost pohybu.

VENTILATION
Oděv je opatřený ventilačními druky nebo funkčními zipy se 
síťovinou, které umožňují účinné odvětrání při zvýšené zátěži.

BREATHABLE
Materiál je prodyšný, odvádí nadbytečnou vlhkost směrem na 
povrch.

DRY AIR
Rychleschnoucí materiál, vhodný i pro náročnější aktivity. 

WINDPROOF
Větruodolný materiál, poskytuje ochranu před větrem při 
zachování prodyšnosti.

REFLECTIVE
Na oděvu jsou použity bezpečnostní refl exní prvky, které 
zvyšují viditelnost za zhoršených světelných podmínek.

3D SILHOUETTE
Oděv má speciální střih, který respektuje anatomické tvary 
lidského těla, je velmi pohodlný a přizpůsobivý při pohybu, 
velmi dobře padne různým typům postav, proto je komfortní 
pro velké množství uživatelů.

/// STITCH

Pro dosažení vyšší pevnosti a odolnosti je oděv opatřen 
trojitým prošitím dílů, které jsou při používání vystaveny 
zvýšené zátěži. 

LIGHTWEIGHT
Oděv se sníženou gramáží, vyznačuje se prodyšností 
a vysokým komfortem nošení.

KNEE PADS
Oděv je vybavený zdvojenou látkou v oblasti kolen a kapsou 
na nákoleníky, umožňuje vložení nákoleníků ARDON®JOE.

COTTON
Oděv je vyrobený z bavlny, přírodního materiálu 
s dobrou savostí a prodyšností.

WINTER

Zimní oděv se zateplením, je vybaven výplní 
a podšívkou, popř. zimní podšívkou.

SLEEVES

Oděv má odepínatelné rukávy pomocí zipů.

CREASE RESISTANT

Nemačkavý materiál, který dobře drží tvar a je méně náročný 
na údržbu.

FLAT SEAMS

Oděv, který využívá technologii plochého švu, je pružný 
i v místě švu, šev netlačí, a je příjemný na nošení.

ZERO LABEL

Produkt bez loga, který lze použít jako reklamní textil.

SILICON FINISH

Produkt je zušlechtěný silikonovou úpravou, která prodlužuje 
životnost výrobku a zlepšuje jeho vlastnosti.

ADN®AdaptBelt

Inovativní technologie umožňuje u laclových kalhot fl exibilní 
přizpůsobování šířky pasu při jakémkoliv pohybu bez 
nejmenšího pocitu omezení.

16



C
A

T
 I

C
A

T
 I

I
C

A
T

 I
II

Osobní ochranné prostředky (OOP) 
jednoduché konstrukce, jejichž 
návrh vychází z toho, že uživatel 
může sám zhodnotit úroveň 
ochrany proti jednotlivým postupně 
účinkujícím minimálním rizikům, 
jež mohou být včas a bezpečně 
identifi kovány uživatelem.

Chrání:
- proti povětrnostním podmínkám, které nejsou výjimečné
    nebo extrémní
- proti povrchově působícím mechanickým vlivům
- při manipulaci s horkými předměty, které nevystaví 
    uživatele teplotám nad 50 °C nebo nebezpečným nárazům

Výstražné oděvy 

s vysokou viditelností 

pro profesionální využití

EN 20471:2013

X

Norma určuje požadavky na 
oděv, který je schopen vizuálně 
signalizovat přítomnost uživatele. 
Oděv má zaručit dobrou viditelnost 
uživatele  v nebezpečných 
situacích a to jak za jakýchkoliv 
světelných podmínek ve dne, 
tak i při osvětlení předními světly 
dopravního prostředku za tmy.

třída 1

Nejnižší úroveň ochrany. 
Celková fl uorescenční 
plocha musí být nejméně 
0,14 m² a refl exní plocha 
0,10 m². Mohou být použity 
pouze v případě, že se jedná  
o méně častý kontakt 
s několika vozidly a nebo 
v pomalu jedoucím provozu.

třída 2

Mnohem lepší ochrana než 
třída 1, a to především ve dne, 
za soumraku a v mlze. Celko-
vá fl uorescenční plocha musí 
být nejméně 0,50 m² 
a refl exní plocha 0,13 m². Tří-
da 2 se používá v přístavech, 
na železnicích, staveništích, 
parkovacích plochách a na 
dalších místech, kde se třída 
3 nevyžaduje.

třída 3

Nejvyšší úroveň 
ochrany pracovních 
oděvů. Celková 
fl uorescenční plocha 
musí být nejméně 
0,80 m² a refl exní 
plocha 0,20 m². 
Používá se v blízkosti 
rychle se pohybujících 
dopravních prostředků.

Výstražné oděvy s vysokou 

viditelností pro neprofesionální 

použití 

EN 1150: 1999
x
y

Norma stanovuje detaily výstražných oděvů a dále minimální plochy a materiály, 
kterými se dociluje vysoká rozlišitelnost proti pozadí v podmínkách městského 
i přírodního prostředí, ve dne i v noci.

OOP složité konstrukce, jež 
jsou určeny k ochraně života a 
k ochraně proti rizikům, která 
mohou vážně a trvale poškodit 
zdraví.
Ochranné oděvy pro použití při 
svařování a příbuzných postupech

Mezinárodní norma specifi kuje 
minimální základní bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro 
ochranné oděvy, včetně kukel, 
zástěr, rukávů a kamaší, které mají 
chránit uživatele při svařování 
a podobných procesech. Tato 
norma nezajišťuje požadavky na 
ochranu rukou.
EN ISO 11611: 2008

Ochranné oděvy certifi kované 
podle normy EN 11612 slouží 
k ochraně pracovníků při 
krátkodobém kontaktu s plameny 
a minimálně před jedním typem 
vysokých teplot. 

Zkušebním kritériem je 
omezené šíření plamene, 
obdobné zkušebnímu kritériu 
svářečského ochranného 
oděvu.

Ochrana proti chladu
EN 14058

Výstražné oděvy s vysokou 
viditelností pro profesionální 
použití
EN 471

Oděvy pro poskytování 
omezené ochrany proti 
chemickým látkám nebo 
ionizujícímu záření

typ 6 kapalné chemikálie
lehké postříkání
EN 13034

typ 4 kapalné chemikálie
sprej - olejová nebo vodní 
mlha
EN 14605

biologické nebezpečí
EN 14126

elektrostatické vlastnosti
EN 1149-5

EN 343
ochrana proti dešti

kontaminace 
radioaktivními 
částicemi
EN 1073-2

typ 5 nebezpečné 
suché částice
EN ISO 13982-1

omezené šíření 
plamene
ISO 14116

normy

17



BLŮZY, TRIČKA, MIKINY, KOŠILE

blůzy, trička, 
mikiny

mezinárodní XXS XS S M L XL 2XL

košile dle obvodu krku 33/34 35/36 37/38 39/40 41/42 43/44 45/46

obvod hrudníku cm 79-84 85-90 91-96 97-102 103-108 109-114 115-120

obvod pasu cm 67-72 73-78 79-84 85-90 91-96 97-104 105-111

VÝŠKA POSTAVY 176 - 182 cm REGULAR KALHOTY BĚŽNÁ DÉLKA

EU size 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58

obvod pasu cm 67-70 71-74 75-78 79-82 83-86 87-90 91-94 95-98 99-103 104-108

obvod sedu cm 79-82 83-86 87-90 91-94 95-98 99-102 103-106 107-110 111-114 115-118

kroková délka  cm 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

dámské velikosti

FR size 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

UK size 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42

EU size 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48

VÝŠKA POSTAVY DO 175 cm SHORT KALHOTY ZKRÁCENÉ

EU size EU 44/46 EU 48/50 EU 52/54 EU 56/58

mezinárodní
S SHORT 
(22/23)

M SHORT 
(24/25)

L SHORT 
(26/27)

XL SHORT 
(28/29)

obvod pasu cm 77-85 86-93 94-102 103-111

obvod sedu cm 89-97 98-105 106-113 114-121

kroková délka  cm 76 76 76 76

FR size FR 38/40 FR 42/44 FR 46/48 FR 50/52

UK size UK 28/30 UK 32/34 UK 36/38 UK 40/42

VÝŠKA POSTAVY OD 183 cm LONG KALHOTY PRODLOUŽENÉ

EU size EU 44/46 EU 48/50 EU 52/54 EU 56/58

mezinárodní
S LONG 
(90/94)

M LONG 
(98/102)

L LONG 
(106/110)

XL LONG 
(114/118)

obvod pasu cm 77-85 86-93 94-102 103-111

obvod sedu cm 89-97 98-105 106-113 114-121

kroková délka cm 87 87 87 87

FR size FR 38/40 FR 42/44 FR 46/48 FR 50/52

UK size UK 28/30 UK 32/34 UK 36/38 UK 40/42

ZIMNÍ KALHOTY

EU size EU 44/46 EU 48/50 EU 52/54 EU 56/58

mezinárodní S M L XL

obvod pasu cm 77-85 86-93 94-102 103-111

obvod sedu cm 89-97 98-105 106-113 114-121

kroková délka cm 83 83 83 83

FR size FR 38/40 FR 42/44 FR 46/48 FR 50/52

UK size UK 28/30 UK 32/34 UK 36/38 UK 40/42

BLŮZY R8ED+®, KLASIK, PROHEATECT, 2STRONG

EU size 44 46 48 50 52 54 56 58

obvod hrudníku cm 88-90 91-93 94-97 98-101 102-105 106-109 110-113 114-117

obvod pasu cm 75-78 79-82 83-86 87-90 91-94 95-98 99-103 104-108

EU 56/58

XL SHORT
(28/29)

103-111

114-121

76

FR 50/52

UK 40/42

NÉ

EU 56/58

XL LONG
(114/118)

103-111

114-121

87

FR 50/52

UK 40/42

EU 56/58

XL

103-111

114-121

83

FR 50/52

UK 40/42

T, 2STRONG

56 58

110-113 114-117

99-103 104-108

KALHOTY Z

EU 48/50

M SHORT
(24/25)

86-93

98-105

76

FR 42/44

UK 32/34

KALHOTY P

EU 48/50

M LONG
(98/102)

86-93

98-105

87

FR 42/44

UK 32/34

ZIMNÍ KALH

EU 48/50

M

86-93

98-105

83

FR 42/44

UK 32/34

D+®, KLASIK, 

48 50

94-97 98-101

83-86 87-90

M

39/40

97-102

85-90

KALHOTY B

48 50

83-86 87-90

95-98 99-102

80 80

42 44

32 34

38 40

XL

43/44

109-114

97-104

DÉLKA

54 56

95-98 99-103

107-110 111-114

80 80

48 50

38 40

44 46

PÁNSKÉ VELIKOSTI

18



VELIKOSTNÍ TABULKY

3XL 4XL 5XL 6XL 7XL

47/48 49/50 51/52 53/54 55/56

121-126 127-132 133-138 139-144 145-150

112-118 119-125 126-132 133-139 140-146

60 62 64 66 68 70

109-113 114-118 119-123 124-128 129-132 133-136

119-122 123-126 127-130 131-134 135-140 140-145

80 80 80 80 80 80

54 56 58 60 62 64

44 46 48 50 52 54

50 52 54 56 58 60

EU 60/62 EU 64/66

2XL SHORT 
(30/31)

3XL SHORT 
(32/33)

112-122 123-131

122-129 130-137

76 76

FR 54/56 FR 58/60

UK 44/46 UK 48/50

EU 60/62 EU 64/66

2XL LONG
(122/126)

3XL LONG 
(130/134)

112-122 123-131

122-129 130-137

87 87

FR 54/56 FR 58/60

UK 44/46 UK 48/50

EU 60/62 EU 64/66

2XL 3XL

112-122 123-131

122-129 130-137

83 83

FR 54/56 FR 58/60

UK 44/46 UK 48/50

60 62 64 66

118-122 123-127 128-132 133-137

109-113 114-118 119-123 124-128

4XL 5XL

49/50 51/52

127-132 133-138

119-125 126-132

64 66

119-123 124-128

127-130 131-134

80 80

58 60

48 50

54 56

EU 64/66

3XL SHORT
(32/33)

123-131

130-137

76

FR 58/60

UK 48/50

EU 64/66

3XL LONG
(130/134)

123-131

130-137

87

FR 58/60

UK 48/50

EU 64/66

3XL

123-131

130-137

83

FR 58/60

UK 48/50

64 66

128-132 133-137

119-123 124-128

OBVOD 
HRUDNÍKU

OBVOD PASU

OBVOD SEDU

VÝŠKA 
POSTAVY

KROKOVÁ 
DÉLKA

Měřte obvod hrudníku, pasu 
a boků na spodním prádle. 
Neměřte šířku oděvu. Uve-
dené rozměry ve velikostní 
tabulce uvádějí obvod 
tělesných rozměrů a neod-
povídají rozměrům oblečení.

OBVOD HRUDNÍKU
Měřte vodorovně kolem těla 
přes nejsilnější část hrudníku. 

KROKOVÁ DÉLKA
Vzdálenost od chodidla 
(vnitřní strany) k rozkroku.

OBVOD PASU
Měřte bez stažení kolem pasu 
(cca. 3 cm nad kyčelní kostí).

OBVOD SEDU
Měřte vodorovně 
přes nejsilnější část sedu.

19



velikost 98/104 110/116 122/128 134/140 146/152 158/164 170/176

obvod hrudníku cm 54-56 57-60 61-64 65-70 71-78 79-85 86-90

obvod pasu cm 49-51 52-53 54-57 58-61 62-66 67-71 72-76

obvod sedu cm 56-58 59-62 63-67 68-73 74-80 81-88 89-95

výška postavy 98 cm - 176 cm

TRIČKA, MIKINY, BUNDY, MONTÉRKOVÉ BLŮZY

velikost XS S M L XL

obvod hrudníku cm 78-83 84-89 90-95 96-101 102-107

VÝŠKA POSTAVY 164 - 172 cm MONTÉRKOVÉ KALHOTY, ELASTICKÉ SPORTOVNÍ KALHOTY

REGULAR / běžná velikost 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

obvod pasu cm 62-65 66-69 70-73 74-77 78-81 82-85 86-89 90-93 94-97 98-101

obvod sedu cm 88-91 92-95 96-99 100-103 104-107 108-111 112-115 116-119 120-123 124-127

kroková délka cm 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80

FR size 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46

možnost prodloužení délky kalhot až o 5 cm

XS

78-83

MONTÉRKO

34 36

62-65 66-69

88-91 92-95

80 80

28 30

110/116

57-60

52-53

59-62

134/140

65-70

58-61

68-73

158/164

79-85

67-71

81-88

M

90-95

TY, ELASTICKÉ

42 44

78-81 82-85

104-107 108-111

80 80

36 38

XL

102-107

Í KALHOTY

50 52

94-97 98-101

120-123 124-127

80 80

44 46

POSTUPY PRANÍ: BĚLENÍ: ŽEHLENÍ:

maximální teplota 
praní 95 °C

povoleno bělení všech 
oxidačních bělících prostředků

žehlení při maximální teplotě 
žehlící plochy 200 °C

maximální teplota 
praní 60 °C

povolen pouze oxidační / 
nechlorovaný bělící prostředek

žehlení při maximální teplotě 
žehlící plochy 150 °C

maximální teplota 
praní 60 °C, mírný postup

výrobek se nesmí bělit
žehlení při max. teplotě 110 °C, 
žehlení parou může způsobit 
nevratné poškození

maximální teplota 
praní 40 °C

SUŠENÍ V BUBNOVÉ SUŠIČCE výrobek se nesmí žehlit

maximální teplota 
praní 40 °C, mírný postup

výrobek se může sušit 
v bubnové sušičce, normální 
teplota

PROFESIONÁLNÍ OŠETŘOVÁNÍ TEXTILIÍ:

maximální teplota 
praní 30 °C

výrobek se může sušit 
v bubnové sušičce, nižší teplota

profesionální chemické čištění, 
normální postup

maximální teplota praní 30 °C, 
mírný postup

výrobek se nesmí sušit 
v bubnové sušičce

profesionální chemické
čištění, mírný postup

ruční praní, 
maximální teplota 40 °C

výrobek se nesmí
chemicky čistit

DÁMSKÉ VELIKOSTI

DĚTSKÉ VELIKOSTI

20



OBVOD 
HRUDNÍKU

OBVOD 
HRUDNÍKU

OBVOD PASU

OBVOD PASU

OBVOD SEDU

OBVOD SEDU

VÝŠKA 
POSTAVY

VÝŠKA 
POSTAVY

KROKOVÁ 
DÉLKA

KROKOVÁ 
DÉLKA

2XL 3XL 4XL

108-113 114-119 120-125

54 56 58 60 62 64

102-105 106-109 110-113 114-117 118-121 122-125

128-131 132-135 136-139 140-143 144-147 148-151

80 80 80 80 80 80

48 50 52 54 56 58

Měřte obvod hrudníku, pasu 
a boků na spodním prádle. Neměřte šířku 
oděvu. Uvedené rozměry ve velikostní 
tabulce uvádějí obvod tělesných rozměrů 
a neodpovídají rozměrům oblečení.

OBVOD HRUDNÍKU
Měřte vodorovně kolem těla přes nejsil-
nější část hrudníku. 

KROKOVÁ DÉLKA
Vzdálenost od chodidla (vnitřní strany) 
k rozkroku.

OBVOD PASU
Měřte bez stažení kolem pasu 
(cca. 3 cm nad kyčelní kostí).

OBVOD SEDU
Měřte vodorovně 
přes nejsilnější část sedu.

3XL

114-119

58 60

110-113 114-117

136-139 140-143

80 80

52 54

VELIKOSTNÍ TABULKY

21


